АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОЛИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03 декабря  2012 г.                              село Новолитовск                                         №  131

Об  организации пропаганды знаний и информирования населения
Новолитовского сельского поселения
в области гражданской  обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

	Учитывая большой общественный резонанс, возникающий в результате чрезвычайных ситуаций, следствием которых является повреждение, а порой и уничтожение имущества граждан, а также важность проведения пропаганды в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план об  организации пропаганды знаний и информирования населения Новолитовского сельского поселения в области гражданской  обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2012 год.
2. Руководителям предприятий и учреждений Новолитовского сельского  поселения организовать обучение своих сотрудников правилам пожарной безопасности, защите от чрезвычайных ситуаций.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новолитовского сельского поселения
Партизанского муниципального района                                  Т.А. Лобачева

                                                    Утверждено
                                                    постановлением администрации
Новолитовского сельского поселения
                                                                  от  03.12.2012 года  № 131

ПЛАН

Пропаганды знаний и информирования населения  Новолитовского сельского поселения в области гражданской обороны, предупреждения ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной   безопасности и безопасности людей на водных объектах  на 2013 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Место проведения
	Дата

	1
	Создание уголков тематики пожарной безопасности, ГО и ЧС
	школа, ДОУ, СДК, администрация поселения
	январь-февраль

	2
	Раздача памяток по соблюдению правил ПБ
	население поселения
	март-май
сентябрь-ноябрь

	3
	Создание уголков гражданской защиты
	школа,  СДК, администрация поселения
	февраль-март

	4
	Выступление сотрудников ГО и ЧС
	школа, ДОУ, СДК,
	в течение года

	5
	Просмотр фильмов по ГО и ЧС
	СДК
	в течение года

	6
	Создание библиотеки военных знаний
	библиотека СДК, школы
	в течение года